q .

Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«16» мая 2022 г. № 244

Об организации приема и рассмотрения
апелляций участников Г И Л -11 в 2022 году

В соответствии с письмом Департамента общего образования Томской
области от 04.05.2022 №  57-2223,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием апелляций о несогласии с выставленными баллами от
участников ГИ А -11 в общеобразовательных организациях Томского района.

2. Утвердить список общеобразовательных организаций Томского района, на
базе которых будет организовано подключение дистанционного рассмотрения
апелляций, заявленных с присутствием участников Г И Л -11 и/или его законных
представителей (приложение).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Томского района:
3.1. обеспечить прием апелляций от участников ГИА-11 и своевременную

отправку бланков апелляций в ЦОКО ТОИПКРО;
3.2. обеспечить дистанционное подключение рассмотрения апелляций,

заявленных с присутствием участников ГИ А -11 и/или его законных представителей,
с использованием программного обеспечения и инструкций ЦОКО ТОИПКРО;

3.3. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и
проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий;

- во время приема апелляций,
- во время дистанционного рассмотрения апелляций, заявленных с

присутствием участников ГР1А-11 и/или его законных представителей.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Воронкову И.А.,

начальника отдела развития образования и мониторинга.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Викулова Екатерина Геннадьевна
+7 (3822) 90-46-93

Приложение к приказу
Управления образования

Администрации Томского района
от 16.05.2022 №244

Список общеобразовательных организаций, на базе которых будет организовано подключение
дистанционного рассмотрения апелляций, заявленных с присутствием участников ГИА-11

и/или его законных представителей

№
п/п

0 0 ФИО лица, ответственного за
подключение

1. МБОУ «Александровская СОШ» Томского
района

Коробова Татьяна Витальевна

2. МБОУ «Басандайская СОШ им. Д.А. Козлова»
Томского района

Давыдова Юлия Владимировна

J. МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова»
Томского района

Инин Степан Сергеевич, Данилов
Николай Владимирович

4. МБОУ «Воронинская СОШ» Томского района Кравцов Дмитрий Александрович
5. МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района Бедарев Игорь Валерьевич
6. МАОУ «Итатская СОШ» Томского района Попик Александр Иванович
7. МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района Турчакова Инна Ивановна
8. МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского

района
Кучин Сергей Вениаминович

9. МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района Гилазетденов Алексей Ирекович
10. МАОУ «Копыловская СОШ» Томского района Колотилин Роман Олегович
11. МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района Антонюк Татьяна Григорьевна
12. МБОУ «Лучановская СОШ» Сазонова Ксения Михайловна
13. МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского района Липницкая Татьяна Гурьевна
14. МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района Цыганкова Ольга Юрьевна
15. МБОУ «Межениновская СОШ» Томского района Прозоров Максим Сергеевич
16. МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района Парфенов Антон Иванович
17. МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского

района
Новоселова Евгения Евгеньевна

18. МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района Колегова Оксана Гавриловна
19. МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района Семёнова Лада Юрьевна
20. МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского

района
Войнич Александр Иванович

21. МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского
района

Грязнова Инна Викторовна

22. МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского района Куц Евгения Александровна
23. МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района Кукушкина Надежда Геннадьевна
24. МБОУ «Поросинская СОШ» Томского района Ивженко Алексей Владимирович
25. МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района Шляхтина Ирина Владимировна
26. МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района Телешова Ольга Николаевна
27. МБОУ «Семилуженская СОШ» Томского района Осадчева Екатерина Сергеевна
28. МАОУ «Лицей им. И.В. Авдзейко» Томского

района
Зейлиш Юлия Евгеньевна

29. МБОУ «Турунтаевская СОШ» Томского района Кривошеина Оксана Анатольевна
30. МБОУ «Чернореченская СОШ» Томского района Крюгер Татьяна Сергеевна
31. МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района Г илазетденов Алексей Ирекович